СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МИЧУРИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ
11 сессии

"07 "ноября 2025 г.                        п. Агролес                                             № 36

О принятии проекта муниципального правового акта «Устав  сельского поселения

Мичуринского   сельсовета Искитимского муниципального   района Новосибирской

области» и назначении публичных слушаний по проекту Устава сельского

поселения  Мичуринского  сельсовета Искитимского муниципального района

Новосибирской области

В соответствии со ст. 47, 56 Федерального закона  от 20.03.2025г. №33-ФЗ  «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», руководствуясь Уставом,  Положением о порядке организации и

проведения публичных слушаний в Мичуринском сельсовете Искитимского района

Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов

Мичуринского    сельсовета Искитимского района Новосибирской области от

05.08.2022г. №110, Порядком учета предложений граждан по проекту Устава,

проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Мичуринский сельсовет Искитимского района

Новосибирской области и участия граждан в его обсуждении, утвержденным

решением Совета депутатов   Мичуринского    сельсовета Искитимского района

Новосибирской области от 27.10.2025. №31, Совет депутатов Мичуринского

сельсовета Искитимского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект муниципального правового акта «Устав  сельского

поселения  Мичуринского   сельсовета Искитимского муниципального   района

Новосибирской области» (проект Устава прилагается).

2. Назначить публичные слушания на 18 ноября 2025г. в 17.00 часов 00 минут в

актовом зале администрации Мичуринского сельсовета по адресу: Новосибирская

область, Искитимский район, п. Агролес, ул. Парковая, 10 по проекту Устава

сельского поселения  Мичуринского   сельсовета Искитимского муниципального

района Новосибирской области.

3. Председательствующим на публичных слушаниях определить председателя

Совета депутатов Мичуринского   сельсовета Искитимского муниципального района

Новосибирской области Малышок О. В.

4. Замечания и предложения по проекту Устава  сельского поселения

Мичуринского   сельсовета Искитимского муниципального   района Новосибирской

области представляются участниками публичных слушаний в течение 10-ти дней со

дня опубликования (обнародования) проекта Устава  сельского поселения

Мичуринского   сельсовета Искитимского муниципального   района Новосибирской

области

по адресу: Новосибирская область, Искитимский  район, п. Агролес, ул.

Парковая,10 с 08:00 до 16:00 часов в рабочие дни, контактный телефон 8(383

41)58686 организатору публичных слушаний лично, через представителя, или

направляются заказным письмом с уведомлением о вручении,

либо представляются в электронной форме mihcur_adm@mail.ru, а также на

сайте https://michuradm.nso.ru администрации Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет

Посредством федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в разделе

«Платформа обратной связи» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

5. Организацию проведения публичных слушаний по вышеуказанному проекту

возложить на рабочую группу:

-Антонюк Л. И.-Председатель постоянной депутатской комиссии по

нормотворчеству, социальной и молодежной политике, культуре, спорту

-Алексеев А. В.-депутат Совета депутатов Мичуринского сельсовета

-Блынский М. Ю.-председатель постоянной депутатской комиссии по

муниципальной собственности и земельным вопросам, благоустройству и

озеленению.

-Шестакова Т. Ю.-специалист администрации Мичуринского сельсовета( по

согласованию)

6. Решение 9 сессии Совета депутатов №30 от 14.10.2025 «О назначении

публичных слушаний по проекту Устава сельского поселения  Мичуринского

сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области»

отменить

       7. Направить принятое Решение главе Мичуринского сельсовета Искитимского

района для опубликования (обнародования) в установленном порядке

       8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

постоянной депутатской комиссию нормотворчеству, социальной и молодежной

политике, культуре, спорту (Антонюк Л. И.)

Председатель Совета депутатов  Мичуринского  сельсовета

Искитимского района  Новосибирской области                                      О. В. Малышок

Глава Мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области                                                                              О.М. Чичерина

mailto:mihcur_adm@mail.ru
https://michuradm.nso.ru/page/1040